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15. Ein- und Ausfuhr im VVerkehr mit den wichtigsten Herstellungs- und Yerbrauchsléandern 1960%)

Warenbenennung

Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl
dar.: Stahlrohren.................
Stab- und Formeisen.

Blech aus Eisen
Kleidung und sonstige Spin
Kautschukwaren ...,
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren
dar. Sonstige Eisenwaren ........
Waren aus NE- und Edelmetallen
dar. Sonstige Waren aus unedlen Metallen
Maschinen (ohne elektr. Maschinen)
dar.:

Werkzeugmasch. (einschl, Walzwerksanlagen)
Leder-

Maschinen fir die Spinnstoff-,
Lederwarenindustrie .
Kraftmaschinen
Pumpen, Druckluftmaschinen u. dgl..
Fordermittel ........ccocovveienennn.
Papier- und Druckmaschinen
Sonstige Maschinen
Wasserfahrzeuge....................
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch
Feinmechanische und optische Erzeugnlsse ................
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstige chemische Erzeugnisse
dar. Sonstige chemische Erzeugnisse

Schweiz mit Liechtenstein

und

Gespinste...
dar. Reyon (Kunsts.), synth. Faden, auch geZW|rnt
dar. aus: Wolle und anderen Tierhaaren

Baumwolle ......c.cccccovvvrernne

NE-Metalle, roh, auch legiert, Altmetalle

Gold fiir gewerbliche Zwecke .

Gewebe, Gewirke u. dgl

dar. aus: Seide, Reyon (Kunsts.) u. synth. Faden
Baumwolle

Kunststoffe, Teerfarbstoffe, Farben und andere

chemische Vorerzeugnisse

dar.: Teerfarbstoffe ..

Sonstige chemiscl g
Kleidung und sonstige Spinnstoffwaren
Blicher, Karten, Noten, Bilder ...........
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren

dar. Sonstige Eisenwaren
Maschinen (ohne elektr. Maschinen)
dar.: Werkzeugmasch. (einsehl. Walzwerksanlagen)

Maschinen fiir die Spinnstoff-, Leder- und

Lederwarenindustrie .

Pumpen, Druckluftmasc

Sonstige Maschinen
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr. Maschinen)...
Uhren......covvcnne,
Feinmechanische und optische Erzeugnisse
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und

sonstige chemische Erzeugnisse
dar.
AuSfuhr e
Spinnstoffe (einschl. Abfalle und Lumpen)
Steinkohlen (einschl. PreRkohlen)
Gespinste
Roheisen,Schrott,Ferrolegierungen u. Elsenhalbzeug
dar. Elsenhalbzeug
NE-Metalle, roh, auch legiert, Altmetalle

Pharmazeutische Erzeugn. (auch unzuhereitet)

Kraftstoffe und Schmierdle.
Sonstige chemische Halbwaren
Gewebe, Gewirke u. dgl................
dar. aus: Seide, Reyon (Kunsts.) u. synth. Faden
Baumwolle

Kunststoffe, Teerfarbstoffe,
chemische Vorerzeugnisse ..
dar.: Kunststoffe
Teerfarbstoffe
Sonstige chemische Vorerzeugnisse .
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl
dar.: Stahlrohren
Stab- und Formeisen
Blech aus Eisen .

Draht aus Eisen.....
NE-und Edelmetallhalbzeug
dor. aus Aluminium, Aluminiumlegierungen
Kleidung und sonstige Spinnstoffwaren
Eederwaren
Biicher, Karten, Noten, Bilder
Holzwaren..............

Kautschukwaren

" erkzeuge und sonstige Eisenwaren
dar. Sonstige Eisenwaren ...

andere

Farben und

*) Vgl. Seite 321.
") Einschl.

t

276 902
30 862
71 565

144 535

2 484
4311

516 864 |

8 495
3 476
1481
2524
9534

10 250
1 156

3951 131
8 478
792 177

2 296
159 046
102 518

15 906
358 000
511 550
41 032

6 367

1352

2712

96 863
18 538
2 155
63 916
342 429
48 786
141 146
110 846
19 831
12 694
8 345
2 569
449
10 884
5 102
5404 ;
37 432
35128 i

Mi». HM

180,0
30,9
41,2
86,0
56,8

915

Deutsche Ostgebiete, z. Z. unter sowjetischer Verwaltung.

Warenbenennung

Waren aus NE- und Edelmetallen
dar.:

Edelmetallwaren, vergold, u. versilb. Waren
Sonstige Waren aus unedlen Metallen .
Maschinen (ohne elektr. Maschinen)
dar.: Werkzeugmasch. (einschl. Walz
Maschinen fur die Spinnstoff-,
Lederwarenindustrie ...
Landw. Maschinen (einschl. Ackerschlepper)
Pumpen, Druckluftmaschinen u. dgl..
Fordermittel........ccoovininne
Papier- und Druckmaschinen
Sonstige Maschinen ...
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge...
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch e e
Feinmechanische und optische Erzeugmsse ................
Waren aus Kunststoffen
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstige chemische Erzeugnisse
dar.: Pharmazeutische Erzeugn. (auch unzubereitet)
Sonstige chemische Erzeugnisse
Sowijetunionl)
einschl. Kurilen, Sudsachalin (Karafuto) und Tuwa
Einfuhr....

Getreide
dar. Wi
Spinnstoffe (elnschl Abfélle und Lumpen)
dar. Baumwolle, roh und bearbeitet, Rei
wolle, Abfélle
Felle und Haute
dar. Felle zu Pelzwerk, roh
Erdol, roh und getoppt.
Erze (einschl. Schwefelkies, Bauxit und Kryolith) ..
Bau- und Nutzholz (Schnittholz)..
Roheisen,Schrott, Ferrolegierungen u.
NE-Metalle, roh, auch legiert, Altmetalle
dar. Zinn
Kraftstoffe und Schmieréle.
Gold fur gewerbliche Zwecke .

n)
und

Leder-

Ausfuhr .

NE-Metalle,

dar. Kupfer.

Kunststoffe, Teerfarbstoffe, Farben und andere

chemische Vorerzeugnisse
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl
dar.: Stahlrohren......
Blech aus Eisen
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren
dar. Sonstige Eisenwaren .
Maschinen (ohne elektr. Maschi
dar.: Werkzeugmasch. (einschl. Walzwerksanlagen
Masch.f. d. Nahrungs- u. GenuBmittelindustrie
Sonstige Maschinen
Wasserfahrzeuge
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr. Maschlnen)

Spanien einschl. der Balearen und Pityusen
Einfuhr
Obst (ohne Sudfriichte)
Sudfriuchte
Erze (einschl. Schwefelkies, Bauxit und Kryolith) ..

dar.: Eisenerze...
Schwefelkies
Roheisen, Schrott, Fer

St

AUSTUNT s
Stickstoff- und andere anderweitig nicht genannte

DUNGEMIEE] oo
Kunststoffe, Teerfarbstoffe, Farben und andere

chemische Vorerzeugnisse
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl
Maschinen (ohne elektr. Maschinen)
dar.: Werkzeugmasch. (einschl. Walzwerksanlagen)
Landw. Maschinen (einschl. Ackerschlepper)
Sonstige Maschinen
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge.. .
Elektrotechn.Erzeugnisse (auch elektr.Maschinen)...
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstige chemische Erzeugnisse ...

Turkei

Rohtabak..
Spinnstoffe
dar.

schi. Abfalle und Lumpen)

Baumwolle, roh und bearbeitet. ReiRbaum-

wolle, Abfalle ..o
Erze (einschl. Schwefelkies, Bauxit und Kryolith) ..
Kunststoffe, Teerfarbstoffe, Farben
chemische Vorerzeugnisse ..

und andere

t

2 961 382
161 498
113 400
26 174

20 928
350

341
042 756
181 513
149 295
81 501
17578
3 642
572 888
21

399 610
8 476
8 451

8 449
208 120
142 633

41 250
132 377
132 373

135 807

9 786
25 423
19 304

486 779
19 518
17 903

5411
25 586

25 416
373 464

251 010

9219

Min. ns

300,4
7

17,5
26,7
60,4

59,7
31,2
483.6
22,4



